¹ Socr. lib. II, c. 44.

VALESI ANNOTATIONES.

(43) *Ὅτε ἐπισκόπους.* Constantinopoli scilicet. De hac enim duntaxat urbe loquitur Sozomenus. Quod cum Baronius non intellexisset, immerito reprehendit Sozomenum, quod dixerit Macedonia-

A hæresim tum studio, tum opibus suis tantopere adjuvit, ut sectatores Macedonii a quibusdam Marathoniis appellentur; nec immerito, ut equidem censeo. Hic enim solus una cum sodalibus suis perfecisse videtur ne hæc hæresis 174 Constantinopoli penitus exstingeretur. Etenim ex quo depositus fuerat Macedonius, nec Ecclesias deinceps, nec episcopos ullos habuerunt Macedoniani usque ad principatum Arcadii. Quippe Ariani id nequaquam sinebant, a quibus omnes qui contra ipsas sentirent, extrudebantur Ecclesiis, et graviter omnes episcopos qui tunc temporis sedibus suis expulsi sunt singillatim recensere. Nulla enim provincia imperii Romani, ut equidem existimo,

B

CAP. XXVIII.

Quomodo Ariani divinum Meletium opinioni suæ favere arbitrati, a Sebastia sede Antiochiam transulerunt: cumque ille catholicam fidem libere professus esset, pudore suffusi, Euzoium ejus loco constituerunt. Meletius vero separatim conventus ecclesiasticos habuit, cum Homousiani illum averarentur, utpote ab Arianis ordinatum.

Per idem tempus cum Eudoxius Constantinopolitanam Ecclesiam obtineret, multi Antiochenam sedem ambire cœperunt¹, utque in ejusmodi rebus evenire solet, variæ cleri ac populi contentiones ac seditiones inde exstiterunt. Eum enim unusquisque ad regendam Ecclesiam deligebat, quem sperabat secum in fide consensurum esse. Quippe dissensiones de doctrina fidei nondum inter ipsos cessaverant, nec in psallendo inter se concordabant, sed, ut supra dictum est, singuli psalmos ad suam sectam ac sententiam accommodabant. Cum igitur Antiochensis Ecclesia in hoc statu esset, Eudoxiani commodum fore judicaverunt ut Meletius Sebastia illuc transferretur, quippe qui ad dicendum et ad persuadendum idoneus esset in primis, et ob vitæ integritatem probatus, et ejusdem cum ipsis opinionis jam pridem haberetur. Etenim futurum omnino sperabant ut tanti viri fama atque auctoritate cives Antiochenos ac finitimas civitates ad suam opinionem allicerent: præcipue vero Eustathianos, qui de divinitate ita sentiebant ut a concilio Nicæno traditum fuerat. Verum ea res longe aliter eventura erat quam sperabant. Nani cum ille Antiochiam venisset, ingens populi multitudine confluisse dicitur, tam ex Arianis quam ex iis qui cum Paulino communicabant: quorum alii hominem videre cupiebant, cujus tanta fama etiam